
 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor” 
 

Portal da Câmara 
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br  

 

Processo Legislativo 
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

 

Transparência 
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/ 

 
 

 
PORTARIA Nº 509/2024. 

 
DISPÕE SOBRE AVERBAÇÃO DE EFETIVO TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS: 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
1º - Conceder “Averbação de Efetivo Tempo de 

Contribuição” à servidora, Adriana Pessim de Oliveira, 
ocupante do Cargo de Servente de Limpeza, Classe Sênior Nível 
III - O, em conformidade com a Lei nº 4.009/1994, referente 
ao período constante da Certidão de Tempo de Contribuição 
expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, 
perfazendo o total de 721 (setecentos e vinte e um) dias, 
correspondendo a 01 (um) ano, 11(onze) meses e 26 (vinte e 
seis) dias. 

 
2º - Publique-se para todos os efeitos legais e 

administrativos.  
 
 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de outubro de 2024. 

 
 

BRÁS ZAGOTTO 

Presidente 

 

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360033003000350033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-10-30T13:47:51-0300




